
 

 
Urząd Miasta 

Jastrzębie-Zdrój 
- 

Biuro ds. Zamówień Publicznych 
 

Email: bzp@um.jastrzebie.pl | Telefon: +48 32 47 85 133|  
al. Józefa Piłsudskiego 60 | 44-335 Jastrzębie-Zdrój | Polska 

- 
www.jastrzebie.pl 

Odpowiedzi na zapytania 

Data pisma: 29 sierpnia 2024 r.  

Sprawa: 
"Zagospodarowanie terenu zielonego – park 
kieszonkowy za Miejską Biblioteką Publiczną”  

Znak sprawy: BZP.271.58.2024 
 
 

Szanowni Państwo    

Informuję, że do treści specyfikacji warunków zamówienia wpłynęły zapytania od Wykonawcy (treść pytań   
z zachowaną oryginalną pisownią poniżej).  
 
 

ZESTAW NR 1  
Pytanie nr 1: 
Prosimy o zmianę warunku udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej 
dotyczącą oświetlenia ulicznego poprzez wymaganie jednej zamiast dwóch robót w tym zakresie. Ze względu 
na małe skomplikowanie robót i prosty zakres naszym zdaniem będzie to wystarczające wymaganie. 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie zmienia warunku udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub 
zawodowej dotyczący oświetlenia ulicznego. 

 
Pytanie nr 2: 
Czy występują ograniczenia w dojeździe do placu budowy dla sprzętu budowlanego i samochodów 
ciężarowych 4-osiowych niezbędnych do wykonania robót?  

Odpowiedź:  
Ogólne wymagania dotyczące transportu podano w Specyfikacji technicznej nr ST – 0 punkt 4. 
Szczegółowe wymagania opisano w kolejnych SST. Na opisywanym terenie występują ograniczenia 
w   dojeździe do placu budowy sprzętu budowlanego i samochodów 4-osiowych. 

 
Pytanie nr 3: 
Czy Zamawiający może podać kwotę, jaką zamierza przeznaczyć na realizację przedmiotu postępowania? 
Odpowiedź na to pytanie pozwoli na ograniczenie zaangażowania podmiotów, których koszty nie pozwalają 
na zmieszczenie się w budżecie. 

Odpowiedź:  
Zgodnie z art. 222 ust. 4 ustawy Pzp „Zamawiający, najpóźniej przed otwarciem ofert, udostępnia na 
stronie internetowej prowadzonego postępowania informację o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na 
sfinansowanie zamówienia”. 

 
Pytanie nr 4: 
Czy Zamawiający wskaże miejsce składowania ewentualnego nadmiaru ziemi koniecznej do wywiezienia? 
Czy Wykonawca będzie musiał przedstawić dokumenty potwierdzające utylizację ziemi?  

Odpowiedź:  
Zgodnie z § 6 pkt 9 projektu umowy, po zakończeniu robót, „Wykonawca zobowiązany jest na swój koszt 
uporządkować teren prowadzonych robót łącznie z wywozem zalegającej, pozostałej po wykonanych 
pracach ziemi”. 



 
 

 

Zgodnie z dokumentem „Specyfikacja Techniczna Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych” w  punkcie 
dotyczącym sadzenia drzew (str. 48 dokumentu), ziemię z wykopywania dołów należy wywieść tego 
samego dnia. 
Zamawiający nie wskaże miejsca składowania nadmiaru ziemi koniecznej do wywiezienia ani nie wymaga 
przedstawienia dokumentów potwierdzających utylizację. 
W pierwszej kolejności należy wykorzystać do niwelacji ewentualnych nierówności terenu powstałych 
przy prowadzeniu prac. 

 
Pytanie nr 5: 
Czy w ramach strefy zamawianych robót występują jakiekolwiek sieci lub inne kolizje? Jeśli występują to 
wnosimy o udostępnienie stosownej inwentaryzacji z opisem i mapą.  

Odpowiedź:  
Występujące w terenie sieci uwidocznione zostały w  projekcie w PZT.  

 
Pytanie nr 6: 
Zamawiający w Projekcie wskazuje konkretne wymiary i materiały małej architektury konkretnych 
producentów, a taka kombinacja sprawia, iż trudne jest zaoferowanie urządzeń innych, konkurencyjnych 
producentów. W związku z czym prosimy o dopuszczenie urządzeń równoważnych poprzez dopuszczenie 
tolerancji wymiarów +/- 15% od podanych w opisie technicznym. Wymiary w żaden sposób nie wpływają na 
funkcjonalność czy przeznaczenie sprzętu, dlatego nie powinny być z góry narzucone. Ich narzucenie wymaga 
zaoferowania wprost wskazanych w dokumentacji technicznej.  

Odpowiedź:  
Zaproponowane w projekcie materiały i wymiary małej architektury wpisują się w ogólny styl stosowany 
na terenie miasta na terenach zielonych. Zamawiający nie zgadza się na zmianę w projekcie 
dopuszczającą tolerancję wymiarów +/- 15%. Wskazana tolerancja mogłaby obniżyć walory estetyczne 
i  praktyczne produktu i całkowicie zaburzyć efekt jaki zamawiający planuje uzyskać poprzez 
zastosowaną w projekcie specyfikację małej architektury. 

 
Pytanie nr 7: 
Prosimy o dopuszczenie tańszego drewna europejskiego iglastego dla małej architektury. 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie dopuszcza zastosowania innego rodzaju drewna. 

 
Pytanie nr 8: 
Czy Zamawiający wymaga pielęgnacji posadzonej roślinności i w jakim okresie? 

Odpowiedź:  
Tak, zgodnie z § 6 ust 16 projektu umowy, „Wykonawca zobowiązany jest w czasie trwania inwestycji do 
wykonywania własnymi siłami i na własny koszt pielęgnacji (tj. podlewania, nawożenia, dosiewania 
i  koszenia) wszystkich powstałych w ramach inwestycji trawników i roślin, aż do momentu 
bezusterkowego odbioru końcowego.” 

 
Pytanie nr 9: 
Czy Zamawiający wymaga przesłania kart technicznych urządzeń razem z ofertą? 

Odpowiedź:  
Zamawiający modyfikuje treść § 6 ust 13, który otrzymuje brzmienie: 
„13. Wykonawca dostarczy Zamawiającemu wymagane atesty materiałów i urządzeń, świadectwa  
dopuszczenia do obrotu stosowania w budownictwie, certyfikat na znak bezpieczeństwa, deklarację  
zgodności lub certyfikat zgodności z Polską Normą lub aprobaty techniczne przed ich zabudowaniem.” 

 
 
 
 
 



 
 

 

Pytanie nr 10: 
Czyją własnością pozostaje drewno z wycinki? 

Odpowiedź:  
Zamawiający modyfikuje treść § 6 ust 9, który otrzymuje brzmienie: 
„9. Po zakończeniu robót Wykonawca zobowiązany jest na swój koszt uporządkować teren 
prowadzonych robót łącznie z uprzątnięciem odpadów zielonych pochodzących z wycinki i wywozem 
zalegającej, pozostałej po wykonanych pracach ziemi.” 

 
ZESTAW NR 2  

Pytanie nr 1: 
Czy nasadzenia należy objąć 8% stawką podatku VAT czy należy założyć 23% dla całego zamówienia? 

Odpowiedź:  
        Należy zastosować jednolitą stawkę VAT 23% dla kompleksowej usługi zagospodarowania terenu  
 
Pytanie nr 2: 
Czy kosztorys składany wraz z ofertą ma zawierać pozycje z przedmiaru czy ze zmodyfikowanego wykazu 
nasadzeń? 

Odpowiedź:  
        Zamawiający modyfikuje pozycję nr 56 przedmiaru. Do wyceny należy przyjąć 3 szt./m2 zgodnie  

z zmodyfikowanym wykazem nasadzeń. 
 
Pytanie nr 3: 
Czy zamówienie obejmuje pielęgnację zieleni? Przez jaki okres i w jakim zakresie? 

Odpowiedź:  
Odpowiedź na powyższe pytanie została udzielona w zestawie nr 1 w pytaniu nr 8. 

 
W związku z powyższym informuję, że zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert oraz termin 
związania ofertą: 
 

- termin składania ofert: 06.09.2024 r. do godz. 9:00, 
- termin otwarcia ofert: 06.09.2024 r. godz. 09:15. 
- termin związania ofertą: do dnia 05.10.2024 r. 
 
 

W związku z powyższym informuję, że zmianie ulegają zapisy: 
 
1. Rozdziału 17 pkt 1 „Sposób oraz termin składania ofert”, który otrzymuje nowe brzmienie: 
„1. Ofertę należy złożyć przy użyciu środków komunikacji elektronicznej za pośrednictwem Platformy nie 
później niż do dnia 06.09.2024 r., do godz. 9:00”. 
 
2. Rozdziału 18 pkt. 1 „Termin otwarcia ofert”, który otrzymuje nowe brzmienie: 
„1. Otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu 06.09.2024 r. o godz. 9:15”. 
 
3. Rozdziału 19 pkt. 1 „Termin związania ofertą”, który otrzymuje nowe brzmienie: 
„1. Wykonawca jest związany ofertą do dnia 05.10.2024 r.”. 
 
Pozostałe zapisy specyfikacji warunków zamówienia pozostają bez zmian. 
 
 
Podstawa prawna 

 art. 284 ust. 1 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.), 



 
 

 

 art. 286 ust. 1, 3 i 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późń. zm.) 
 

 

                                                                                                          Przewodniczący Komisji Przetargowej 
Marta Sobczak 

 
 
 

Rozdzielnik:                                                                                                                                  
Strona postępowania na Platformie zakupowej 
 

 
Kopia:  
BZP a/a           
        
 
 
 
 
 
 
 
 
Podpisy komisji: 
 
1. Marta Sobczak            - ………….…………………………… 

2. Mariusz Rogala                                    - ………………………………………. 

3. Urszula Kuźma                                     - ………………………………………. 

4. Justyna Jeleń                                        - ………………………………………. 

5. Aleksander Kaszak                               - ……………………………………… 

6. Ewelina Potępa          - ………………………………………. 

7. Anita Gibas-Piasecka                           - ………………………………………. 

                                                                                                                                           


		2024-08-29T12:00:48+0200




